ser pago mensalmente, até o 5º dia útil do mês subsequente ao da prestação do serviço, sendo 

este valor atualizado pela variação do IPCA a cada intervalo de 12 (doze) meses. 

10.1.1.A Taxa de Administração será calculada e provisionada diariamente, à base de 1/252 

(um duzentos e cinquenta e dois avos) por Dia Útil, sobre o Patrimônio Líquido da Classe do 

Dia Útil imediatamente anterior. 

10.1.2. Todos os impostos diretos incidentes sobre a Taxa de Administração indicada na 

cláusula 10.1 acima e que venham a incidir sobre os valores decorrentes da prestação dos

[...]

vencido da data em que ocorrer a primeira integralização de Cotas da Classe, até o 5º dia útil do 

mês subsequente ao da prestação do serviço, sendo este valor atualizado pela variação do IPCA 

a cada intervalo de 12 (doze) meses. 

10.2.1. A Taxa de Gestão será calculada e provisionada diariamente, à base de 1/252 

(um duzentos e cinquenta e dois avos) por Dia Útil, sobre o Patrimônio Líquido da Classe do 

Dia Útil imediatamente anterior. 

10.3. Não serão cobradas da Classe ou dos Cotistas taxas de performance, de ingresso ou de 

saída. 

Taxa Máxima de Custódia 

10.4. Pelos serviços desempenhado pelo Custodiante será devido pela Classe ao Custodiante,